
    VII Kongres Polskiego Towarzystwa Komunikacji Społecznej poświęcimy
antropocentrycznemu wymiarowi transformacji medialnej. Doświadczamy dziś
bowiem, po wielu rewolucjach technologicznych, przełomu związanego
ze_sztuczną inteligencją, który na wielu poziomach społecznych,
komunikacyjnych,  etycznych  zmienia naszą  rzeczywistość. I to ta zmiana
rodzi  wiele  pytań  o  funkcjonowanie  człowieka  we  współczesnym  świecie.
W badaniach, dyskusjach dotyczących naszego bycia w świecie, chcemy
uzyskać odpowiedź na pytanie: co jako nadawcy i odbiorcy mediów
otrzymujemy, a czego zostajemy pozbawiani? W jaki sposób, ten szczególny
moment społeczny, zmienia funkcje mediów, ich systemy norm
i_odpowiedzialności, zmienia media tradycyjne, jak i te cyfrowe?
Na_najbliższym kongresie chcemy podjąć rozważania na temat: czy zmiany
technologiczne zachodzące w świecie mediów dają możliwości rozwoju
pozytywnych wartości w wymiarze jednostkowym i społecznym czy stanowią
raczej krok w stronę dehumanizacji współczesnej kultury i negatywnej zmiany
medialnego ekosystemu?
   Perspektywa badawcza koncentrować się będzie między innymi na idei
metawersum, wpływie społecznym realizowanym poprzez oddziaływanie
perswazyjne w tym dezinformacyjne, cyfrowym narcyzmie oraz zmianie
ekosystemu funkcjonowania środków masowego przekazu zarówno tych
tradycyjnych, jak i cyfrowych. 

VII  Kongres Polskiego Towarzystwa Komunikacji  Społecznej

„Człowiek w centrum współczesnej
transformacji medialnej”

Katowice, 22-24 września 2025



Równolegle poruszymy zagadnienia związane z korzyściami wynikającymi
ze_zmian technologicznych w codziennym życiu człowieka, w obszarze
zdrowia, edukacji, pracy zawodowej, interakcji społecznych, rozwoju
osobistego, mobilności i wielu innych. Warto również zwrócić uwagę
na_przeobrażenia społeczne, gospodarcze, polityczne i kulturowe zachodzące
w wymiarze krajowym, jak i globalnym, których generatorem są dynamiczne
zmiany technologiczne. 

Proponujemy szeroki zakres tematyczny refleksji naukowej nad
antropocentryczną perspektywą transformacji medialnej, w tym m.in.:

Relacje pomiędzy człowiekiem a środowiskiem informacyjnym i jego
zmianami pod wpływem mediów
Mediatyzacja i procesy digitalizacji w sferze publicznej
Wpływ kulturowy współczesnych mediów
Problematyka uzależnień cyfrowych
Analityka medialna, big data i data journalism
Współczesny paralelizm polityczny
Stymulowana algorytmicznie konsumpcja mediów przez jednostkę

       i społeczeństwo

    W siódmej edycji kongresu proponujemy szerokie spojrzenie na zagadnienia
wzmacniania odporności społecznej, zapewniania bezpieczeństwa
informacyjnego, a także problematykę potencjalnych  scenariuszy rozwoju
sztucznej  inteligencji  i  jej  wpływu  na  komunikowanie  się  jednostek  oraz
społeczeństwa. Zależy nam na uchwyceniu zagrożeń, ale także szans
i_możliwości, jakie wynikają z obserwowanej transformacji,
a_antropocentryczny charakter kongresu stwarza możliwość prezentacji
dotychczasowych badań, ale i otwiera pole do wytyczania nowych kierunków
badań nad jednostką we współczesnym medialnym świecie.



Kongresy Polskiego Towarzystwa Komunikacji Społecznej są najważniejszym
wydarzeniem polskiego środowiska medioznawczego. Służą przede wszystkim
integracji polskich badaczy mediów, wywodzących się z różnych
paradygmatów badawczych, ale i budowaniu nowej dyscypliny badawczej –
nauki o komunikacji społecznej i mediach. Mają także na celu także
zjednoczenie środowiska badaczy i praktyków komunikowania.

VII Kongres Polskiego Towarzystwa Komunikacji Społecznej odbędzie
się_w_dniach 22–24 września w Katowicach:

22.09.2025: Muzeum Śląskie, ul. T. Dobrowolskiego 1
23–24.09.2025: kampus Uniwersytetu Śląskiego przy ul. Bankowej
i_Chełkowskiego

Podczas Kongresu zaplanowano sesje plenarne z udziałem wybitnych
naukowców z Polski i zagranicy, a także dyskusje panelowe. 

W trakcie wydarzenia przewidziano również spotkania sekcji badawczych
Polskiego Towarzystwa Komunikacji Społecznej oraz wybór władz organizacji
podczas Walnego Zgromadzenia członków PTKS.

Zapraszamy do nadsyłania propozycji wystąpień oraz paneli tematycznych.

Zgłoszenie indywidualne (w języku polskim lub angielskim) powinno zawierać:
Tytuł wystąpienia;
Abstrakt (maks. 1000 znaków);

Zgłoszenie panelu tematycznego (w języku polskim lub angielskim) powinno
zawierać:

Tytuł panelu;
Listę min. 3 wystąpień wraz z tytułami i abstraktami

Każde zgłoszenie wymaga uprzedniej rejestracji i utworzenia PROFILU UŻYTKOWNIKA na stronie
internetowej wydarzenia: https://kongres.ptks.pl/



WAŻNE DATY                                                                     

1.03.2025-30.06.2025 – rejestracja przez system internetowej
rejestracji na stronie https://kongres.ptks.pl/

do 31.03.2025 – zgłaszanie paneli tematycznych przez system
internetowej rejestracji na stronie https://kongres.ptks.pl/

do 17.04.2025 – wczesna rejestracja

do 25.04.2025 – informacja dla Autorów zaakceptowanych zgłoszeń
(wczesna rejestracja)

od 18.04.2025 do 30.06.2025 - regularna rejestracja

do 11.07.2025 – informacja dla Autorów zaakceptowanych zgłoszeń
(regularna rejestracja)

22–24.09.2025 – obrady VII Kongresu PTKS

do 31.10.2025 – termin nadsyłania pełnych tekstów referatów 
_______________________________________________________________________________

https://kongres.ptks.pl/
https://kongres.ptks.pl/


OPŁATY KONFERENCYJNE:

Wczesna rejestracja 1.03.2025–17.04.2025
Opłata dla uczestników z Polski – 750 PLN (180 € dla uczestników
zagranicznych)
Opłata dla doktorantów – 550 PLN (130 € dla uczestników zagranicznych)
Zniżka dla członków PTKS – 50 PLN

Regularna rejestracja 18.04.2025–30.06.2025
Opłata dla uczestników z Polski – 850 PLN (200 € dla uczestników
zagranicznych)
Opłata dla doktorantów – 600 PLN (140 € dla uczestników zagranicznych)
Zniżka dla członków PTKS – 50 PLN

Opłatę kongresową należy uiścić (po uzyskaniu od organizatorów
zatwierdzenia tematu wystąpienia):

do 10.05.2025 (wczesna rejestracja)
do 25.07.2025 (regularna rejestracja)

Opłatę kongresową należy uiścić (po uzyskaniu od organizatorów informacji
o_zatwierdzeniu tematu wystąpienia). Dane do przelewów (numer konta
oraz_tytuł przelewu) dostępne będą na stronie PROFILU UŻYTKOWNIKA
po_dokonaniu rejestracji.

Opłaty obejmują:
możliwość wygłoszenia referatu,
możliwość publikacji w monografii w ramach serii PTKS,
certyfikat udziału w VII Kongresie PTKS,
materiały kongresowe,
catering, uroczystą kolację i udział w wydarzeniach towarzyszących.



Głównym organizatorem kongresu jest Polskie Towarzystwo
Komunikacji Społecznej wraz z Instytutem Dziennikarstwa

i Komunikacji Medialnej Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach.

KONTAKT DO ORGANIZATORÓW

Strona internetowa kongresu:
https://kongres.ptks.pl/

Sekretariat:
e-mail: kongres@ptks.pl

Instytut Dziennikarstwa i Komunikacji Medialnej
Uniwersytet Śląski w Katowicach

ul. Bankowa 11

Do zobaczenia w Katowicach podczas VII Kongresu PTKS
w dniach 22-24 września 2025 roku!


